
 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Gestione risorse umane – Gestione risorse umane e Gestione giuridica e selezioni personale docente e ricercatore 
email:  selezionipersonale@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.876 

 

Oggetto: proroga del termine di scadenza per la procedura pubblica di selezione per n. 1 
posto di ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera B) della 
legge 30.12.2010, n. 240 per il S.C. 12/E4 – Diritto dell’Unione europea SSD IUS/14 – Diritto 
dell’Unione europea presso il Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università degli Studi di 
Bergamo (Bando Rep. n. 535/2020) – CODICE PICA: 20RTDB001. 
 

IL RETTORE 
 
VISTO  il proprio DR rep. n. 535/2020 del 02.11.2020 di indizione della procedura pubblica di 

selezione per n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato ai sensi dell'art. 24, comma 
3, lettera B) della legge 30.12.2010, n. 240 per il settore concorsuale 12/E4 - Diritto 
dell'Unione europea SSD IUS/14 - Diritto dell'Unione europea presso il Dipartimento di 
Giurisprudenza il cui avviso è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 88 del 10.11.2020; 

DATO ATTO  che, ai sensi dell’art.4 del bando, il termine per la presentazione delle istanze di 
partecipazione alla procedura è fissato alle ore 12:00 del 10.12.2020; 

RISCONTRATO CHE ad oggi, in prossimità della scadenza, non sono pervenute istanze; 
DATO ATTO CHE la posizione bandita è finanziata a valere sul Piano straordinario 2020 per il 

reclutamento ricercatori di cui all'articolo 24, comma 3, lettera b) della legge 240/2010 
ai sensi del Decreto Ministeriale n. 83 del 14 maggio 2020 (Registrato alla Corte dei 
Conti il 25 maggio 2020 n. 1359) il quale prevede che la presa di servizio dei vincitori 
debba avvenire entro il 30.11.2021 o comunque, in presenza di motivanti impedimenti 
oggettivi, non oltre il 30.04.2022; 

TENUTO CONTO dei tempi necessari all’espletamento di una nuova procedura di reclutamento, qualora 
la presente dovesse andare deserta, e della necessità di conclusione in tempo utile ad 
assicurare la presa di servizio del vincitore entro il primo termine assegnato dal 
decreto; 

DATO ATTO CHE la copertura del posto rappresenta un obiettivo di rilevante interesse per l’Università 
nell’ambito della programmazione didattica e strategica dell’Ateneo; 

RAVVISATA  per tutto quanto sopra, la necessità di posticipare il termine di scadenza per la 
presentazione delle domande di ulteriori 30 giorni a decorrere dall’originaria scadenza 
del 10.12.2020 fissando il nuovo termine per la presentazione delle istanze alle ore 12 
del giorno 09.01.2021; di tale proroga del termine sarà dato avviso in Gazzetta Ufficiale; 

VISTO l’art. 2 del bando in oggetto il quale prevede che: “I requisiti per l'ammissione alla 
selezione debbono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per la 
presentazione delle domande”; 

DATO ATTO CHE i requisiti di ammissione alla procedura devono essere posseduti alla nuova data di 
scadenza disposta dal presente decreto; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 

Per tutto quanto esposto in premessa, il termine per la presentazione delle domande di partecipazione 
al concorso in oggetto, bandito con DR rep. n. 535/2020 del 02.11.2020 il cui avviso è stato pubblicato 
in Gazzetta Ufficiale n. 88 del 10.11.2020 è prorogato di ulteriori 30 giorni decorrenti dall’originaria 
scadenza fissata al 10.12.2020; pertanto, le candidature potranno essere presentate entro le ore 12 
del giorno 09.01.2021. 

 
Art. 2 

I requisiti per l’ammissione alla selezione, di cui all’art. 2 del bando, dovranno essere posseduti alla 
data di scadenza del termine utile per la presentazione delle domande disposto dall’art. 1 del presente 
decreto. 
 





 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Gestione risorse umane – Gestione risorse umane e Gestione giuridica e selezioni personale docente e ricercatore 
email:  selezionipersonale@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.876 

 

 
Art. 3 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo ufficiale di Ateneo e sul sito web di Ateneo alla sezione 
Concorsi e selezioni. Della predetta pubblicazione sarà dato avviso in Gazzetta Ufficiale. 
 
 
                         IL RETTORE  
                                     (Prof. Remo Morzenti Pellegrini) 
                                                                                                                                                         Documento firmato digitalmente  

    ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005   


		2020-12-04T14:42:12+0000
	Remo Morzenti Pellegrini




